c. *segue de contrata Spinelli espunto.*

gium sive canalis de Crespona, alio latere dominus Iohannes de Matrana et frater / Marchixius munarius, Agaçotus de Agaçotis et heredes domini Iacobini de Pegoloto de Sancta Maria Nova / et podere condam Aldrevandini de Turclis quod tenet Mignotus de curia domini marchionis, ab uno / capite canalis de Batitenta et canalis qui vadit ad duciam Aguscarii vel si qui alii sunt confines, que / pecia terre fuit in bonis et de bonis condam Leaçarii Antiqui, Ysaac, Bonalucis et condam Leaçarii iudeorum / fratrum filiorum condam Cognoscentis iudei et nepotum condam Leaçarii Antiqui iudei suprascripti, que bona omnia / predictorum iudeorum sentenciata et publicata atque confiscata fuerunt per supradictum fratrem Florium inquisi/torem occaxione criminis hereseos ut patet sentenciis scriptis manu mei notarii infrascripti, faciens / dictus venditor emptori predicto de predicta pecia terre illud ius quod reperiretur ipsam peciam terre esse in cartis / antiquis et tradens eam sibi cum introytu et exytu suo, arboribus et fossatis suis et omnibus suis certis / et iustis finibus et coherenciis et cum omnibus intra se, circum se et super se in integrum existentibus et / cum omni iure et accione, usu seu requisitione sibi et officio inquisitionis ac eciam dicte<sup>d</sup> pecie terre / pertinente de iure vel de facto. Insuper dedit vendidit cessit atque mandavit dicto emptori pressenti et re/cipienti omnia iura omnesque acciones reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas que et / quas dictus inquisitor et officium inquisitionis habet et habere posset in dicta re vendita et eciam adversus / predictos condam Leaçarium Anticum et Ysaac, Bonalucem et condam Leaçarium fratres et nepotes condam dicti Leaçarii / Antiqui ad habendum eorum bona obligata pro defensione dicte rei vendite sicut predictus inquisitor / et officium inquisitionis habet et habere posset in sentenciis et ex iure sentenciarum predictarum. Et ponens emptorem / in locum suum procuratorem constituit in rem suam ut adversus quemcumque occupantem iniuste de dicta re in toto / vel in parte et eciam adversus quamcumque personam volentem de dicta re inquietare vel molestare eundem / possit ipse emptor agere experiri excipere replicare consequi se tueri et omnia et singula facere directis et / utilibus accionibus realibus et personalibus sicut ipsemet venditor et officium inquisitionis predictum facere poterat / vel posset. Nominatim pro precio et mercato inter eos convento et diffinito octo librarum veneciorum grossorum / quod precium contentus et confessus fuit dictus venditor cum dicto emptore se ab eodem nomine et vice / officii inquisitionis habuisse et recepisse et renuncians exceptioni non tradi habiti ac non numerati precii / speique future numerationis et traditionis cum dictum precium coram predictis testibus et me notario infrascripto asseruit / penes se habere privilegio fori beneficio clericali exceptioni doli mali in factum et sine

---

d. *Segue* dicte.

causa omnique alii/ legum auxilio sibi et officio inquisitionis competenti in hac re vel eciam competituro, cercioratus dictus vendi/tor per me notarium infrascriptum que sint et quid dicant privilegia et iura predicta. Et si dicta res / vendita nunc vel infuturum plus supradicto precio valeret vel<sup>e</sup> valuerit in magna vel modica / quantitate illud plus quantumcumque sit titulo pure simplicis et irrevocabilis donationis inter / vivos eidem emptori donavit et remisit pactum sibi faciens de non ultra petendo et de non ampli/us questionem movendo. Dans sibi licenciam intrandi et standi in tenutam et corporalem possessionem / dicte rei sua auctoritate ad habendum tenendum possidendum vendendum donandum obligandum et quicquid sibi suisque / filiis et heredibus deinceps secundum dictam venditionem placuerit faciendum. Constituens se pro dicto / emptore dictam rem precario nomine possidere ipsius rei in tenutam et possessionem intraverit corpo/ralem et cum in tenutam et possessionem ingressus fuerit continuo ex nunc prout ex tunc revocat preca/rium definens totaliter possidere ipsumque emptorem et suos heredes in vacuam expeditam et a nemine / imbrigatam possessionem expensis officii inquisitionis manutenere et conservare promisit. Et dictam rem / venditam legitime ab omni persona colegio et universitate et coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari / auctoriçare defensare et semper disbrigare promisit in eam et extra iudicibus et expensis officii inqui/sitionis, remittens emptori pacto spetiali onus denunciandi et appellandi quod in eam eviccionis re/quiritur. Et causam atque libellum que moveretur deinceps emptori de predicta re promisit dictus ven/ditor per se vel eius legitimum procuratorem ad emptoris voluntatem in se suscipere et causari expensis officii / supradicti usque ad finem cause sine presencia vel molestia dicti emptoris. Et si emptor in se causam re/ceperit promisit dictus venditor refficere<sup>f</sup> ipsi emptori omne da<m>pnum litis et expensis quas ipse emptor / faceret vel haberet pro dicta re sibi deffendenda tam si ipsa res evicceretur eidem quam non et credere de dampno / et expensis verbo ipsius emptoris sine onere sacramenti vel alia probacione. Quam venditionem precii habiti et tra/diti confessionem superflui donationem cessionem pactum promissionem et omnia et singula predictorum et in/fra-scriptorum promisit dictus frater Florius inquisitor per se suosque coinquisitores et successores / ac eciam nomine et vice officii inquisitionis dicto domino Thomaxino de Droga emptori pro se suisque here/dibus stipulanti atendere observare firmaque tenere nec de facto nec de iure contravenire per se vel aliam / personam sub pena dupli dicte rei secundum quod foret extimata tempore quo foret evicta in toto vel in par/te habita semper ratione meliorationis ab emptore et sub obligatione om-

---

e. *Segue* vel.

f. *Corretto da reffici con ci espunto e aggiunta di cere.*

nium bonorum officii inquisitionis / presentium et futurorum que bona pro emptore precario nomine constituit possidere et pena soluta vel non contractus / iste semper firmus existat. /  
Ego<sup>s</sup> Ferarisius de Lambrusca notarius predictis omnibus pressens rogatus fui scribere scripsi. //

## 2

*1331 luglio 24, Ferrara, chiesa di San Domenico.  
Frate Lamberto da Cingoli, inquisitore della Lombardia Inferiore, successore dei beni di Benvenuto Cristiano, vende a Gitta, vedova di Ottonello Curioni, che agisce a nome dei figli Andriolo e Pietro, un casale in contrada Boccacanal per il prezzo di 14 lire di bolognini.  
ASMo, Camera Ducale Estense, Notai camerale ferraresi, LIV, c. 3rv*

In<sup>a</sup> Christi nomine amen, anno eiusdem nativitat<sup>is</sup> millesimo trecentesimo trigesimo primo, indictione quartadecima, die vigesimo / quarto mensis iulii, Ferrarie, in ecclesia Sancti Dominici fratrum Predicatorum, presentibus testibus vocatis et rogatis fratre Iacobo Ri/pano lectore fratrum predictorum, fratre Iacobo de Curtarodulo eiusdem ordinis, fratre Iohanne conversso eiusdem ordinis et Nerio / condam domini Vanni Importuni de contrata Centum Vasurarum. Reverendus<sup>b</sup> vir dominus frater Lambertus de Cingulo / fratrum ordinis Predicatorum inquisitor heretice pravitatis in partibus Lombardie Inferioris a sede apostolica deputatus, successor bonorum quondam Benvenuti Cristiani de Ferraria pro<sup>c</sup> heresis crimine condempnati nomine officii inquisitionis per se / suosque successores titulo venditionis et meliori iure quo esse reperitur in cartis antiquis dedit / vendidit et tradidit domine Gitte uxori quondam Ottonelli de Curionis tutrici et tutorio nomine filiorum / suorum Andrioli et Petri filiorum et heredum Ottonelli predicti eorum patris de contrata Bucechanalium presenti et recci/pianti nomine et vice ipsorum Andrioli et Petri casalem unum terre positum Ferrarie in contrata Buce/chanalium intra hos confines: uno latere via, alio dicti Andriolus et Petrus et heredes quondam Petri de / Codemaço, uno capite ecclesia Sancti Stephani mediante viola, alio Odonus de Pandemiliis / vel si qui alii sint confines veriores, tradens ei dictam rem cum introitu et exitu suo et suis iustis / et certis finibus et choherenciis usque in viis publicis, omnique iure et actione, usu et requisitione ipsi / rei modo aliquo pertinente. Nominatim precio et

---

g. *Preceduto da segno di comma.*

a. *Preceduto da heredum Otonelli nel margine sinistro, in alto.*

b. *Preceduto da segno di comma.*

c. *Corretto su per.*

merchato inter eos convento et diffinito quatuor / decim librarum bononinorum, quos denarios precii fuit contentus confessus et in concordia cum dicta emptrice se / ab eadem habuisse et recepissee et penes se habere, renunciando exceptioni non date non habite et non numerate / pecunie speique future dationis et habitionis privilegio fori, promittens ubique locorum ipsam / rem pro facto officii auctorizare et deffensare exceptioni doli mali in factum et sine causa et omni / alii exceptioni et legum auxilio. Et si dicta res vendita nunc vel in futurum plus dicto precio / vallet vel valluerit, totum illud plus, quantumcumque sit, titulo simplicis donationis et / inrevocabilis inter vivos ac etiam fruges et redditus ipsius rei perceptos temporibus retro/actis dictus dominus inquisitor nomine dicti officii intuitu pietatis et misericordie atque gratis / dicte emptrici pro ipsis suis filiis stipulanti dedit donavit cessit atque mandavit / omne ius et actionem realem, personalem, utilem, directam, tacitam et expressam quod et quam habet vel habere / posset in dicta re vendita contra quemcumque occupantem de ipsa re iniuste in toto vel in parte // et ponens eam in locum suum constituit eam suam procuratricem ut in rem suam dans ei licentiam et liberam potestatem / intrandi et standi tenutam et corporalem possessionem dicte rei sua auctoritate ad habendum, tenendum, possidendum et / quicquid ipsis eius filiis et eorum heredibus secundum iurem instrumentorum antiquorum placuerit faciendum, constituens / se pro eis precario possidere donec corporalem possessionem intraverint et cum ingressi fuerint ex / nunc eis refutat tenutam et possessionem desinens possidere. Et dictos Andriolum et Petrum et suos heredes / in vacuam et expeditam tenutam et possessionem dicte rei inducere conservare et manutenere promissit. Quam venditionem et omnia et singula predictorum promixit dictus dominus inquisitor per se suosque successores dicte domine / Gitte stipulanti pro ipsis Andriolo et Petro eius filiis et eorum heredibus attendere et observare nec contravenire / et ipsam rem venditam ab omni persona et coram quocumque iudice ecclesiastico et civili auctori/zare et deffensare pro facto officii tantum cum refectione damnorum et expensarum habendarum et faciendarum / pro deffendendo sibi et pro faciundo sibi ipsam rem auctori/zari et deffendi et credere de dannis / et expensis solo verbi eius sine onere sacramenti vel alia probatione et in se tocius litis et cause iudicium / se suscipere promissit si de ipsa re questio moveretur et causari usque ad finem sine pressencia / vel molestia ipsorum Andrioli et Petri et suorum heredum tam si subcumbuerit quam si substinuerit observando hec omnia et singula sine questione, sub pena stipulata et promissa dupli dicte rei prout / valeret vel foret extimata tempore evictionis qua foret in toto vel parte evicta qua soluta vel non / contractus firmus existat obligans sibi pro predictis omnibus et singulis observandis bona officii inquisitionis / pressencia et futura. //

1335 gennaio 12. Ferrara, ufficio dell'Inquisizione.

*Frate Giacomo Ripano, vicario dell'inquisitore Lamberto da Cingoli e dietro suo mandato, vende a Giacomuccio callegario del fù Diotalalvi Gaiar-nuli di Cesena, abitante a Ferrara nella contrada di Santa Croce degli Al-dighieri, una casa con solaio e coppi e una grande corte posteriore ubica-ta nel Sesto di San Romano, per il prezzo di 130 lire di bolognini e con la clausola che gli ebrei, cui tale proprietà era stata confiscata per crimini di eresia, come da sentenza del 2 gennaio 1335 riportata all'interno del-l'atto, possano continuare a seppellire i loro morti nella detta corte.*

ASMO, Camera Ducale Estense, Notai camerale ferraresi, LIV, c. 5rv

In<sup>a</sup> Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitat<sup>is</sup> millesimo trecentesi-mo trigessim<sup>o</sup> quinto, indictione terci<sup>a</sup>, die duodecimo ianuarii, Ferrarie, in domo / officii inquisitionis posita iuxta locum fratrum Predicatorum, presentibus testibus vocatis et rogatis domino Iacobo de Corvolis iudice, fratre Franci/schino Bononiense de Albaris ordinis Predicatorum, Bernar-dino pelacane quondam ser Benvenuti camporis qui fuit de Bononia / et nunc moratur Ferrarie in burgo Sancti Leonardi, Francisco a Sale nota-rio de contrata Sancti Michaelis et Iohanne Christiano fami/liari officii in-quisitionis. Religiosus<sup>b</sup> vir dominus frater Iacobus Ripanus ordinis Predi-catorum vicarius reverendi viri / domini fratris Lamberti de Cingulo eu-sdem ordinis inquisitoris heretice pravitat<sup>is</sup> in civitatibus Bononie et Fer-rarie earumque districtibus a sede / apostolica deputati et successoris bonorum iudeorum habitantium quondam Ferrarie et condemnatorum pro heressis crimine vigore cuiusdam / sententie et scripture publice sigillate sigillo dicti domini inquisitoris cuius tenor talis est. Nos frater Lam-bertus de Cingulo / ordinis Predicatorum inquisitor heretice pravitat<sup>is</sup> in civitatibus Bononie et Ferrarie per sanctam romanam Ecclesiam constitui visis et / recensitis cum diligencia diverssis actis antiquis inquisitionis of-ficii Ferrarie in quibus continentur plurima crimina / et nephanda comis-sa per iudeos qui eo tempore erant in obrobrium fidei Christi domini no-stri et contemptum nec non et catho/lice fidei detrimentum in domo que dicitur cimiterium<sup>c</sup> iudeorum sita in civitate Ferrarie, iudicamus et diffi/nimus et hac brevi scriptura sentenciamus predictam domum in qua nepharia sunt perpetrata fuisse et exti/tisse et eciam nunc esse pleno iu-re officii inquisitionis. Et ideo volumus et mandamus fratri Iacobo Ripa-no nunc / vicario nostro quod predictam domum apprehendere debeat

---

a. *Preceduto da vendita fatta magistro Iacobucio nel margine sinistro in alto.*

b. *Preceduto da segno di comma.*

c. *Preceduto da ci cassato.*

et ipsius domus auctoritate officii intrare tenutam ac / de ipsa domo et pertinenciis eius facere quod melius iudicaverit et viderit esse conveniens pro honore et utilitate officii nostri. Et quicquid de ipsa domo per eum actum fuerit promittimus ratum et firmum habere absque ulla penitus / revocatione in cuius rei testimonium sigillum nostrum apponi mandavimus<sup>d</sup>. Actum Bononie in domo officii inquisitionis / anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto, indictione tertia, die secundo ianuarii, presentibus fratre Iohanne de Monte Fortino / ordinis Predicatorum, Dondino quondam Gerraldeili de Bononia. Ego frater Pax Paduanus quondam domini Petriboni imperiali / auctoritate publicus et officii inquisitionis iuratus notarius predicta omnia et singula de mandatu ipsius domini inquisitoris publice / scripsi. Et vigore aliarum comissionum sibi factarum per dictum dominum inquisitorem et vice et nomine ipsius domini / inquisitoris eiusque successorum et officii inquisitionis et omni modo et iure quibus melius poterit, dedit vendidit / tradidit atque mandavit magistro Iacobucio callegario civi et habitatori civitatis Ferrarie in contrata Sancte Cru/cis Aldigeriorum filio quondam ser Deotesalvi de Gaiarnulis de Cesena, presenti et ementi pro se suisque filiis / et heredibus domum unam solaratam et copatam cum curia magna post ipsam posita, que curia viam habet a capite / posteriori usque ad viam magnam que tendit iuxta teraleum et murum civitatis, positam Ferrarie in contrata<sup>e</sup> / Sexti Sancti Romani infra hos confines: uno latere illustris vir dominus Bertholdus marchio<sup>f</sup> Estensis, alio latere / Iacominus caxarolus et Iohannes de Bruscho et ser Ubertus de Sacrato, uno capite via magna qua / itur a porta Leonis ad plateam Comunis, alio Iacominus tabernarius; confines colaterales vie quam / habet dicta curia a capite posteriori versus teraleum: uno latere idem Iacominus tabernarius, alio latere idem ser / Ubertus pro confinibus antedictis. Et dedit idem vicarius nomine antedicto ipsi emptori dictam rem / cum introitu et exitu suo, omnibus suis certis et iustis finibus et coherenciis et omnibus super se / intra se et infra se inintegrum habitis et omnibus ad ipsam rem spectantibus omnique iure, actione, / usu seu requisitione sibi dicto nomine ex ipsa re aut ipsi <rei> modo aliquo pertinente, hoc pacto / et conditione apposita quod quedam pars territorii que est in dicta curia vel iuxta eam quod cimiterium dicitur // esse vel fuisse iudeorum libere ipsis iudeis presentibus vel futuris pro sepultura corporum<sup>g</sup> defunctorum eorum remaneat / ita quod licitum sit eis sine ullo impedimento illato vel inferendo ab ipso emptore per portam que respicit versus / teraleum et murum civitatis a parte

---

d. *Con segno abbreviativo sovrascritto superfluo per us.*

e. *Segue S(an)c(t)i cassato.*

f. *Segue Exst(ensis) cassato.*

g. *Con c aggiunto sopra e segno di richiamo.*

posteriori dicte curie funera seu mortuos suos portare et in dicto cimite-  
rio / sepelire, retenta in se terminatione et declaratione loci ubi esse de-  
beat dictum cimiterium. Et cessit idem / vicarius nomine supradicto ipsi  
emptori omnia iura omnesque actiones reales et personales, utiles / et di-  
rectas, tacitas et expressas seu mistas que et quas habet seu habere pos-  
set vel sperat nomine antedicto / in ipsa re vendita contra quamlibet per-  
sonam que in toto vel in parte de ipsa re iniuste occupasset vel / quoquo  
modo inlicite detinetur. Et posuit idem vicarius eum emptorem nomine  
antedicto in locum suum et / ut in rem suam procuratorem constituit ut  
amodo suo nomine actionibus utilibus et directis possit agere, excipere,  
repli/care, consequi, deffendere et se tueri et omnia faccere directis et  
utilibus actionibus realibus et personalibus quemadmodum / ipse ven-  
ditor nomine antedicto faccere posset vel poterat. Nominatim pro pretio  
et merchato inter eos convento et / diffinito centum treginta librarum bo-  
noninorum, quos denarios precii dictus vicarius nomine antedicto fuit  
contentus confessus / et bene in concordia cum ipso emptore se ab eo  
habuisse et recepisse, renuncians exceptioni non date non habite / et  
non numerate pecunie speique future traditionis et numerationis, excep-  
tioni doli mali actioni in factum et conditioni / sine causa omnique alii  
exceptioni et legum auxilio sibi competenti vel competituro. Et si dicta  
res vendita nunc vel / in futurum plus dicto precio valet vel valuerit illud  
plus quantumcumque sit, idem vicarius nomine antedicto ipsi / magistro  
Iacobucio emptori titulo pure simplicis et inrevocabilis donationis inter  
vivos dedit / donavit et remisit et eidem pactum fecit de non plus peten-  
do constituens se dicto nomine pro ipso / emptore et eius nomine dic-  
tam rem venditam precario possidere donec ipsius rei tenutam acceperit  
corporalem / quam accipiendi et manutenendi sua propria auctoritate,  
idem vicarius nomine antedicto ipsi emptori licentiam / dedit omnimo-  
dam ad habendum, tenendum, possidendum, donandum, vendendum,  
alienandum et quicquid sibi et / suis heredibus iure sive pacto antedicto  
placuerit faciendum. Et cum tenutam acceperit corporalem incontinenti /  
illud precarium revertat<sup>h</sup> et desinit possidere. Et promisit eum emptorem  
in vacuam et expeditam possessionem / dicte rei vendite inducere et in-  
ductum conservare et manutenere et eum potius faccere in possessio-  
nem dicte rei / vendite omnibus iudiciis et expensis dicti domini inquisi-  
toris et officii inquisitionis. Quam rem venditam ipse venditor<sup>i</sup> / nomine  
antedicto promixit eidem emptori presentem legitime deffendere et aucto-  
rizzare et semper disbrigare ab omni persona / collegio et universitate in  
iudicio et extra omnibus iudiciis et expensis dicti domini inquisitoris eius-  
que successorum / et officii inquisitionis et in se suscipere per pactum

---

h. *Con t sovrascritto.*

i. *Nel margine destro, fuori dallo specchio di scrittura.*

totum onus cause et omnem litem et questionem que ei / emptori foret mota de ipsa re vendita vel eius parte vel occasione dicte rei et ipsam causam et / questionem prosecui et terminare sine pressencia vel molestia ipsius emptoris vel suorum heredum, etiam eidem emptori / refficere omnia damna et expensas que et quas ipse emptor sive eius heredes faceret vel haberet in iudicio et extra pro dicta / re vendita legitime deffenda et auctoriçanda tam si obtineret in causa quam si subcumberet. Quam / venditionem et precii confessionem et omnia et singula supradicta promissit idem dominus frater Iacobus nomine dicti / domini inquisitoris eiusque successorum et officii inquisitionis ipsi magistro Iacobucio emptori presenti recipienti / et solempniter stipulanti pro se suisque filiis et heredibus firma et rata habere tenere attendere observare et / non contraffacere vel venire aliqua ratione vel causa sub pena dupli valencie dicte rei vendite<sup>l</sup>, / habita semper ratione meliorationis dicte rei et obligatione bonorum omnium officii inquisitionis presentium et futurorum et / dicta pena<sup>m</sup> soluta vel non predicta omnia sint firma. / Ego Iohannes a Sale imperiali auctoritate publicus et dicti domini inquisitoris et officii inquisitionis notarius et scriba hiis omnibus/ pressens fui et rogatus scribere scripssi subscripsi. //

4

*1335 gennaio 17. Ferrara, ufficio dell'Inquisizione.  
Frate Giacomo Ripano, vicario dell'inquisitore Lamberto da Cingoli, condona a Bartolomeo Belo del borgo di San Leonardo parte della multa comminatagli dell'inquisitore con una sentenza di condanna, dopo che Bartolomeo aveva già pagato 30 lire di bolognini delle 60 previste.  
ASMo, Camera Ducale Estense, Notai camerale ferraresi, LIV, c. 6r*

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitat<sup>is</sup> millesimo trecentesimo trigessimo quinto, indictione tertia, die decimo septimo mensis / ianuarii, Ferrarie, in domo officii inquisitionis posita iuxta locum fratrum Predicatorum, presentibus testibus vocatis et rogatis Francisco / a Sale notario de contrata Sancti Michaelis, Cestarello de Cisanis de contrata Sancti Guilliemi et fratre Iacobo de Predipra/tis ordinis predicti. Cum hoc sit quod reverendus pater et dominus dominus frater Lambertus de Cingulo ordinis / Predicatorum inquisitor heretice pravitat<sup>is</sup> in partibus Lombardie Inferioris a sede appostolica spetialiter deputatus tul/lerit contra Bertholameum Belo de Burgo Sancti Leonardi de Ferraria quandam sententiam

---

l. *Segue* habita *cassato*.

m. Con segno abbreviativo soprascritto *cassato*.

condemnatoriam in qua inter cetera / condemnavit ipsum in tribus libris venetorum grossorum sive in sexaginta libris bononinorum dandis et solvendis ipsi domino inquisitori sive eius vicario et officio inquisitionis pro quibusdam excessibus per ipsum Bertholameum commissis sicut de predictis ple/ne patet ex tenore dicte sententie. Idemque Bertholameus tamquam obediencie filius paruerit dicte sententie et / mandatu ipsius domini inquisitoris solvendo iam treginta libras bononinorum religioso viro domino fratri Iacobo Ripano/ ordinis Predicatorum vicario dicti domini inquisitoris recipient*>* pro ipso domino inquisitore et officio inquisitionis, que omnia / idem dominus frater Iacobus vicarius presente dicto Bertholameo et ad eius instanciam et etiam in pressencia mei / notarii et testium suprascriptorum asseruit vera esse. Idcirco ipse dominus frater Iacobus vicarius auctoritate ipsius / domini inquisitoris eundem Bertholameum ibidem presentem absolvit et liberavit a predicta condemnatione et ab omnibus et / singulis mandatis et iussionibus iniunctis ipsi Bertholameo per ipsum dominum inquisitorem et ab omnibus in ea / contentis. Et volens ipse dominus vicarius misericorditer agere cum dicto Bertholameo attenta eius humilitate / paciencia ac inopia ipsius et filiorum auctoritate ipsius domini inquisitoris et de plenitudine potestatis sue / iam reservate ipsi domino inquisitori in dicta sententia ipsi Bertholameo presenti et recipienti remissit et relaxavit / superfluum dicte condemnationis sive pecunie contente in dicta condemnatione non solute et de ipso superfluo idem vicarius / nomine dicti domini inquisitoris eiusque successorum et officii inquisitionis eidem Bertholameo presenti et recipienti fecit finem et perpetuam remissionem et absolutionem et pactum de ulterius non petendo ipsum etiam Bertholameum auctoritate predicta restituens in integrum / ad statum honores et famam pristinam et in eo statu in quo erat ante dictam condemnationem et sententiam non obstantibus predictis / excessibus et contentis in condemnatione predicta, hoc semper salvo quod dictus Bertholameus penitentiam sibi iniunctam per ipsum dominum inquisitorem debeat adimplere. //

Individuazione, nell'attuale assetto urbanistico, degli elementi presi in considerazione nello studio

- 1 - cimitero ebraico del Sesto di San Romano
- 2 - 'Iacominus tabernarius'
- 3 - marchese Bertoldo d'Este
- 4 - 'Iacominus Caxarolus'
- 5 - 'Iohannes de Bruscho'